
 

 

UCHWAŁA Nr XXVI/191/13 

RADY GMINY BRUDZEŃ DUŻY 

z dnia 1 lutego 2013 r. 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Myśliborzycach. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. 

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art.59 ust.1, 2 i 3 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty 

(Dz.U. z 2004r. Nr 256, poz.2572 z późn. zm.) oraz art.12 ust.1 pkt 2, ust.3 i ust 4 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierp-

nia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Ma-

zowieckiego Kuratora Oświaty uchwala się, co następuje:  

§ 1. Z dniem 31 sierpnia 2013r. dokonuje się likwidacji Szkoły Podstawowej w Myśliborzycach.  

§ 2.1. Uczniom zlikwidowanej Szkoły zapewnia się kontynuację nauki w Szkole Podstawowej w im. Marii 

Konopnickiej w Siecieniu, wchodzącej w skład Zespołu Szkół w Siecieniu.  

2. Dokumentacja zlikwidowanej Szkoły, z wyłączeniem dokumentacji przebiegu nauczania, która zostaje 

przekazana Mazowieckiemu Kuratorowi Oświaty, zostaje przekazana Wójtowi Gminy Brudzeń Duży.  

§ 3.1. Mienie ruchome znajdujące się na stanie likwidowanej Szkoły, zostanie rozdysponowane zgodnie 

z zarządzeniem Wójta Gminy Brudzeń Duży.  

2. Uwolniona nieruchomość wraz z budynkiem szkoły zostanie wykorzystana na potrzeby Gminy Brudzeń 

Duży.  

3. Zobowiązania likwidowanej jednostki przejmuje Gmina Brudzeń Duży.  

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-

twa Mazowieckiego. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy Brudzeń Duży: 

Eugeniusz Kaim 

 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 marca 2013 r.

Poz. 3817



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXVI/191/13 Rady Gminy w Brudzeniu Dużym z dnia 1 lutego 2013r. 

w sprawie likwidacji Szkoły Podstawowej w Myśliborzycach 

Likwidacja Szkoły Podstawowej w Myśliborzycach podyktowana jest małą liczbą uczniów, a w związku z tym, wysokimi 

kosztami utrzymania szkoły.  

Liczba uczniów w szkole łącznie z oddziałem przedszkolnym w ostatnich latach przedstawia się następująco: w roku 

szkolnym 2010/2011 - 53 uczniów, w roku szkolnym 2011/2012 – 54 uczniów, w bieżącym roku szkolnym 2012/2013 

w szkole uczy się 53 uczniów.  

Na podstawie danych meldunkowych można stwierdzić, że liczba dzieci urodzonych w latach 2007 - 2011 nie przekracza 

8 osób w danym roku i w poszczególnych latach wynosi: 2007 rok - 7 osób, 2008 rok - 6 osób, 2009 rok - 8 osób, 2010 

rok - 6 osób, 2011 rok - brak urodzeń w tym roku.  

Obecnie szkoła zatrudnia pracowników na 9,94 etatu, plus palacza c. o. w sezonie grzewczym na 0,75 etatu, w tym na-

uczycieli na 8,38 etatu. Koszty utrzymania szkoły znacznie przekraczają kwotę subwencji oświatowej jaką gmina otrzy-

muje na każdego ucznia z klas I – VI. W 2011 roku subwencją można było pokryć 50% kosztów kształcenia w tych kla-

sach, w 2012r. tylko 49% tych kosztów, pozostałe środki finansowe, które przeznacza się na ten cel i na utrzymanie od-

działu przedszkolnego pochodzą z dochodów własnych gminy, w 2011r. stanowiły kwotę 380 tys. zł, a w 2012roku wy-

niosły 395tys. zł.  

Ze względu na niewielką liczbę uczniów część zajęć jest organizowana w klasach łączonych. Szkoła nie posiada sali gim-

nastycznej i nie ma planów na jej budowę w najbliższych latach ani w przyszłości.  

Ponieważ podjęto uchwałę intencyjną o zamiarze likwidacji szkoły, powiadomiono rodziców wszystkich uczniów, zasię-

gnięto opinii Mazowieckiego Kuratora Oświaty i Prezesa Oddziału Powiatowego Związku Nauczycielstwa Polskiego, nie 

ma przeciwwskazań do podjęcia uchwały o likwidacji szkoły.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3817


		2013-03-29T12:23:09+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




